et formam totumque per ordinem quidquid feceritis de 

predictis.

Datum etc.

N.

a. Forma appellacionis per notarium conscribende.
In nomine domini amen.

Anno eiusdem etc. constitutus in presencia reverendi 

patris domini I dei gracia cantuariensis archyepiscopi tocius 

Anglie primatis R de . . quandam appellacionem obtulit 

in scripturis,   sive   interposuit in hec verba:   coram vobis 

reverendo patre domino I   etc.   ponatur totus tenor appellacionis 

que interponitur de verbo ad verbum.

deinde sic dicatur:  

Lecta et interposita fuit hec appellacio et iuramentum 
corporaliter per dictum R, ut superius scriptum est, in 
tali loco, presentibus etc.

b. Qualiter et quomodo notarius de iuramento sub

appellacione faciat mencionem.

Cum appellatur ab electione postulacione vel provisione 
factis vel faciendis, debet appellans — expressis causis sue 
appellacionis — corporaliter iurare quod ea que in 

appellacione sua expressa sunt credit esse vera, et ea posse 

probare.
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Et quìa talem mencionem sic factam de iuramento 

huiusmodi per appellacionem in libello appellatorio credunt 

sufficere notarii minus cauti, nil aliud de dicto iuramento 

conscribunt. et sic postmodum appellaciones nil valent, 

nisi per testes iuretur sic esse iuratum. oportet igitur, ut notarius rectificet, et dicat in sua 

scriptura, quod 

appellans iuravit, sicut superius scriptum est in forma 

appellacionis premissa. vel in fine appellacionis ante publicacionem testium dicat notarius sic: 

  qui R lecta dicta appellacione 

iuravit corporaliter ad sancta dei ewangelia, te credere 

premista omnia esse vera, et ea posse probare.
c.

Quia sepe contingit appellaciones interponi sine notario 

publico coram autenticis personis, quorum sigillis appellaciones 

huiusmodi roborantur, expedit ut forma que 

teneri debet in appellacionibus huiusmodi subsequatur.

Forma appellacionis sine notario interiecte.
Universis presentes litteras inspecturis salutem in 
domino.

Noveritis, quod constitutus in presencia nostra R de.. 

quandam appellacionem in scriptis interposuit sub hac 

forma:   coram vobis reverendo patre domino I dei gracia   etc. 

  ponatur totus tenor appellacionis. in fine sic 

dicatur:  

Qua quidem appellacione sic interposita, prodictus R 

iuravit corporaliter ad sancta dei ewangelia, se credere 

premissa omnia vera esse, et ea posse probare.

In cuius rei testimonium presentes litteras exinde confectas 

sigillo nostro fecimus roborari.

Datum in tali loco, presentibus etc. testibus qui premissis 

omnibus presentes fuerunt, anno domini etc.

d.

Appellatur aliquando a sentencia viva voce. que appellacio 

in fine sentencie a qua appellatur sub breviloquio
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scribitur in hunc modum:   Ia qua quidem sentencia statim pronunciata 

et lecta per prefatum R exstitit appellatum viva voce.  

e.

Cum appellatur a gravamine, consueverunt interdum 

iudices a quibus appellatur talia verba dicere appellanti: 

  non credo te gravasse in aliquo, set si te gravavi in aliquo — 

quod non credo — paratus sum revocare gravamen de consilio 

sapientum, et ex nunc quantum in me ipsum revoco, si apparuerit 

te gravasse. et prefigo tibi terminum viii dierum ad 

ostendendum gravamen quod per me asseris tibi illatum.  

Que verba faciunt aliqui iudices maleficiose, ut appellacio 

anulletur, in fine appellacionis in hunc modum 

scribi:   ad quam appellacionem dictus iudex respondit: non 

credo te gravasse etc. ut supra.   set hodie talis responsio in 

romana curia reprobatur.

Ego autem, quia responsio seu verba predicta non pertinent 

ad appellantem, set ad appellatum, presertim cum 

dicta sint ipsa verba ad appellacionem infringendam, non 

credo conveniens esse quod in instrumento appellacionis 
ponantur sicut superius dictum est. et ideo de ipsis verbis 
seu de ipsa responsione sic facta fiat per se publicum 

instrumentum sub hac forma:

  In nomine domini amen. anno eiusdem a nativitate etc.

Cum R de.. quandam appellacionem interposuerit a venerabili 

viro domino .. pro eo quod quondam suam excepcionem 

admittere recusavit scriptam manu nostri notarii infra scripti

anno et die premissis, idem iudex ad dictam appellacionem 

respondit: non credo te gravasse in aliquo. set si gravavi etc. 

ut supra.

Actum in . . loco, presentibus .. et .. testibus.  

f.

Com index defert appellacioni, tunc notarius in fine 

appellacionis ita dicat:   cui appellacioni dictus iudex ob reverenciam 

sedis apostolice duxit humiliter deferendum.

p. 692 

g.

Quoniam appellacio interposita extra iudicium debet 

denunciari illi contra quem interponitur, de qua notificacione 
fit publicum instrumentum, necessarium est tradi 
de huiusmodi certificacionibus certam formam.

  A   . Notificacio appellacionis.

In nomine domini amen.

Anno eiusdem etc. R de . . constitutus in presencia 

P loci eiusdem coram me notario et testibus infra scriptis 

denunciavit seu notificavit eidem P, se quandam appellacionem 

in scriptura interposuisse a quadam sentencia, lata 

per reverendum patrem dominum I dei gracia cantuariensem 

archyepiscopum contra ipsum R pro ipso P in causa 
quam idem P movet seu movere intendit eidem R super .. 
re, scriptam manu mei notarii infrascripti,   vel   talis 

notarii publici.

Cuius appellacionis tenor talis est:   coram vobis reverendo 

patre domino I dei gracia   etc.   et ponatur totus tenor

appellacionis. deinde sic dicatur:  

Quam quidem appellacionem seu eius copiam idem R 

prefato P presencialiter tradidit, prefigens sibi ipsi terminum 

duorum mensium a die interposite appellacionis 

predicte ad conparendum in romana curia cum omnibus 

actis et munimentis suis ad sequendum causam appellacionis 

predictam, necnon denuncians ei ut in dicto termino 

in curia romana conpareat, coram eo in causa huiusmodi 

processurus.

  B   .

Non autem instrumento notificacionis prefixio termini

semper apponitur, set tunc tantum cum a iudice vel 

a parte non est terminus in appellacione prefixus. nec necesse 

est quod ponatur, nisi de propria voluntate fuerit appellantis, 

quia persepe sine prefixione alicuius termini 

appellatur.
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O.

Forma appellacionis et ipsius notificacionis tradita, quia 

post appellacionem conceduntur interdum a iudice apostoli 

qui in appellacione petuntur, ideo subsequenter de ipsis 

apostolis est videndum.

a. De litteris que apostoli seu dimissorie littere

nuncupantur.

Cum appellatur ab aliquo delegato vel ordinario iudice, 

sive a diffinitiva sentencia sive ab interlocutoria, iudex 

tenetur apostolos concedere appellanti.

Et tunc notarius, si a delegato iudice conceduntur, 

debet totum tenorem litterarum delegacionis in litteris 

ipsis inserere, et de processu cause sub breviloquio mencionem 

facere, ut in proxima forma notabo.

Si vero ab interlocutoria vel aliquo gravamine appellatur 

ex aliqua ficta causa, et iudex appellacioni non 
deferat pro eo quod falsam continet, tunc tenor appellacionis 

est in dictis litteris inserendus, et etiam utrum detulerit 
iudex appellacioni vel non. etconsuevit iudex se in 

talibus litteris excusare pro eo quod appellacioni non 

detulerit, sicut inferius in secunda forma conscribam,

et causam quare non detulit assignare. 

b. Forma apostolorum cum appellatur a gravamine

per iudicem delegatum.

Sanctissimo in Christo patri domino M sacrosancte